Приложение №3
к информационному сообщению

ФОРМА ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

пос. Лотошино Московской области

   от «___» _________ _____ года
   Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области, зарегистрирован Исполнительным комитетом районного Совета народных депутатов Лотошинского района 04.12.1991 за №359/15, ОГРН 1025007373951, ИНН 5071000888, КПП 507101001, действующий основании Положения о Комитете по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2011 №325/32, в лице ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для юридического лица: полное наименование, наименование органа, осуществившего регистрацию юридического лица, дата регистрации, ОГРН, ИНН, КПП, юридический адрес, ФИО и должность уполномоченного лица; для индивидуального предпринимателя: ФИО, паспортные данные, место регистрации, ОГРНИП, ИНН; для физического лица: ФИО, паспортные данные, место регистрации)
именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице __________________________________________________

(ФИО, должность)
действующего на основании ___________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:
  1. Претендент передает Организатору торгов задаток в сумме ___________ (__________________)

     (сумма прописью)
рублей ___ копеек, в счет причитающейся  с  него  суммы   за    приобретаемое   на торгах в   собственность
муниципальное имущество:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(номер лота, наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

Задаток служит способом обеспечения исполнения обязательств по договору купли-продажи (в случае победы Претендента на торгах).

    2. Задаток, упомянутый в п. 1 настоящего договора, возвращается Организатором торгов в 5-тидневный срок в том случае, если:

- Организатор торгов принимает решение об отказе в проведении торгов;

- Претендент отзывает поданную заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об этом (в письменной форме) Организатора торгов;

- проигравшему в торгах участнику;

- торги признаны Организатором торгов несостоявшимися;

- Претендентам, не допущенным к участию в аукционе.

    3. Задаток, упомянутый  в п. 1 настоящего договора, не возвращается в том случае, если:

- Претендент отзывает поданную заявку после окончания срока приема заявок;

- Победитель торгов уклоняется от подписания Протокола об итогах аукциона или договора купли-продажи имущества.

    4. Всякие изменения настоящего Договора производятся по взаимному согласию сторон и оформляются в письменном виде.

    5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

    6. Задаток, упомянутый в п. 1 настоящего Договора, засчитывается в счет оплаты за приобретенное в собственность муниципальное имущество.

    7. Реквизиты для перечисления задатка:

ИНН 5071000888;    КПП 507101001

Получатель: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области сп/сч 40703810700720340116   к/сч 30101810900000000181

Банк «Возрождение» (ПАО), г.Москва БИК 044525181.
    8. Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.

    9. Во всем остальном стороны руководствуются нормами действующего на территории РФ законодательства.

   10. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах: по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

   Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области, адрес: 143800, Россия, Московская область, п.Лотошино, yл.1-ая Льнозаводская, д.11, телефон: 7-15-67, 7-03-56, факс: 7-15-67

   Претендент: ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридического лица: полное наименование, юридический адрес, № тел, р/счет; для индивидуального предпринимателя: ФИО, место регистрации, № тел, счет в банке; для физического лица: ФИО, место регистрации, № тел, счет в банке)
ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор торгов:

Председатель

Комитета по управлению имуществом

администрации Лотошинского

муниципального района

Московской области

____________  _________________
          (подпись)                                   (ФИО)

М.П.

	Претендент:

____________________________________________

____________________________________________

(наименование Претендента)

________________________________________________________________________________________

(должность уполномоченного лица)

____________________________________________

(ФИО)

____________________________________________

(подпись)

М.П.

Приложение №4

к информационному сообщению

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли – продажи имущества

п. Лотошино Московской области                                                                             _____________ года

       Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области, зарегистрирован 04.12.1991 Исполнительным комитетом районного Совета народных депутатов Лотошинского района за № 359/15, ОГРН 1025007373951, ИНН 5071000888, КПП 507101001, адрес постоянно действующего исполнительного органа: 143800, Россия, Московская область, п.Лотошино, ул.1-ая Льнозаводская, д.11, действующий от имени муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области», на основании Положения о Комитете по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 19.12.2011 №325/32, в лице _______________________________ , во исполнение Решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от ________ №_____ «________________», Постановления Главы Лотошинского муниципального района Московской области от _________ №_____ «О проведении аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже  муниципального имущества», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и __________________________________________________________________________

(для юридического лица: полное наименование, наименование органа, осуществившего регистрацию юридического лица, дата регистрации, ОГРН, ИНН, КПП, юридический адрес, ФИО и должность уполномоченного лица; для индивидуального предпринимателя: ФИО, паспортные данные, место регистрации, ОГРНИП, ИНН; для физического лица: ФИО, паспортные данные, место регистрации)
 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от ____________ 20___ года (далее – Протокол), составили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на условиях и по цене, указанных в настоящем договоре, _______________, назначение:_________,  хх-этажное,  общей площадью ________ кв.м,

            (наименование объекта)

инв. №____, лит._____, расположенное по адресу: Московская область, Лотошинский _____________________________________________________________________.

     1.2.  В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного   и   муниципального  имущества»  продажа  _______________    осуществляется

               (наименование объекта)

одновременно с отчуждением земельного участка, на котором оно расположено и необходимым для его использования кадастровый номер: ___________________, категория земель: ___________________, разрешенное использование: ______________________, общая площадь _____кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Лотошинский ____________________________________________________________________________________.

      1.3. Отчуждаемый объект недвижимости принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Лотошинский муниципальный район Московской области»:

- ______________ -  запись  регистрации  в Едином  государственном  реестре прав на недвижимое

  (наименование объекта)

имущество и сделок с ним №________________ от ___________;

- земельный участок -  запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним №________________ от ___________.

      1.4. Право на заключение договора купли-продажи возникло у Покупателя на основании Протокола.

      1.5. До заключения настоящего договора _____________  и земельный участок, приобретаемые

   (наименование объекта)

в собственность Покупателем никому не заложены, не обещаны, в споре не состоят.

      1.6.  Стороны договора подтверждают, что при его заключении действуют добровольно, суть настоящего договора осознают и отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить настоящий договор на крайне невыгодных для себя условиях.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

     2.1. Стоимость  имущества составила  ___________ (__________________) рублей ___ копеек, в

             (сумма прописью)

том  числе стоимость _______________   - ____________ (__________________) рублей ___ копеек

    (наименование объекта)

            (сумма прописью)

с учетом НДС (18%)  - __________ (_______________) рублей  ___  копеек,

                                                                                                    (сумма прописью)

стоимость  земельного участка - ___________ (__________________) рублей ___ копеек.

                                                                        (сумма прописью)

    Стоимость имущества определена в соответствии с Протоколом.
  Сумма   внесенного  задатка  в  размере ___________ (__________________)  рублей  ___  копеек

            (сумма прописью)

засчитывается в счет оплаты выкупной стоимости _______________.

        (наименование объекта)

     2.2. Оплата оставшейся суммы  выкупа  в  размере ____________ (__________________)  рублей

                                               (сумма прописью)

 ____ копеек, осуществляется путем перечисления Покупателем безналичным платежом:

-  оплата   остатка   выкупной   стоимости   _______________   на   счет  Управления  федерального

       (наименование объекта)

казначейства по Московской области  (Администрация Лотошинского муниципального района Московской области),  ИНН 5071000020, КПП 507101001, банк получателя: Отделение 1 Москва, БИК 044583001, р/счет 40101810600000010102, ОКТМО 46629000, КБК 00111402053050000410;

- оплата стоимости земельного участка на счет Управления федерального казначейства по Московской области  (Администрация Лотошинского муниципального района Московской области), ИНН 5071000020, КПП 507101001, банк получателя: Отделение 1 Москва, БИК 044583001, р/счет 40101810600000010102, ОКТМО 46629000, КБК 00111406025050000430.

    2.3. Все расходы по заключению, оформлению настоящего договора и регистрации права собственности несет Покупатель.

    2.4. Полную оплату приобретаемого на аукционе имущества произвести в течение 5 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

  3.1. В  соответствии со    ст.556  ГК РФ   передача  Продавцом _______________  и   земельного

                               (наименование объекта)
участка, на котором оно расположено, осуществляется на основании передаточного акта или акта приема-передачи после выполнения сторонами всех обязательств по договору.

4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

     4.1.  Право    собственности    на   ______________     и    земельный    участок   с   разрешенным

                        (наименование объекта)

использованием ____________________, у Покупателя возникает с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

     5.1.Продавец обязан:

     5.1.1 после дня полной оплаты, подать в течение тридцати календарных дней заявление на государственную регистрацию перехода права собственности на _______________  и     земельный

          (наименование объекта)

участок от Продавца к Покупателю в органы государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

     5.2.Покупатель обязан:

     5.2.1  в течение  тридцати  дней  подать документы  на  регистрацию  права   собственности    на

_______________  и земельный участок после дня полной оплаты.

  (наименование объекта)

     5.2.2  в течение семи календарных дней, с даты получения свидетельства о регистрации права собственности на _______________ и земельный  участок,  направить  Продавцу  копии указанных

            (наименование объекта)

свидетельств.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      6.1. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем или иными органами и организациями, вошедших в настоящий Договор.

     6.2. В случае нарушения установленного п. 2.4 настоящего договора срока перечисления денежных средств Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на день исполнения обязательства по оплате имущества, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

     6.3. Ответственность Сторон, не предусмотренная настоящим Договором, устанавливается в  соответствии с действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    7.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами и действует вплоть до полного исполнения его обязательств либо расторжения.

    7.2.  Любые изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

     7.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством  Российской Федерации. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласия - судебном порядке.

    7.4.   Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются при исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

    7.5.  Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для Продавца – два экземпляра настоящего договора, для Покупателя – один экземпляр,  четвертый экземпляр  -  для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:  Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области _____________________  ______________________

Покупатель:  _________________________________________ ______________________________​